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تحلیل روز

معنای آن چه گذشت! 
صابر گل عنبری-صرف نظر از این که در اصفهان 
چه اتفاقی افتاده است، اما شکل واکنش اسرائیل و 
ایران به آن بیانگر سه نکته مهم است: نخست این که 
چنان که قبلا نیز نگارنده پیش و بعد از پاسخ ایران 
تاکید داشت، هیچ طرفی به دلیل هزینه های گزاف 
جنگ، به دنبال آن نیست و قرار نیست جنگی رخ 
دهد و به طرق مختلف تلاش می شود که اوضاع 
به این سمت پیش نــرود. دوم این که نوع مواجهه 
دو طرف با اتفاقات اخیر نشان می دهد که این 
دور از تنش نظامی شدید، اما کنترل شده و کنش 
واکنش های دو سویه پس از حمله به سفارت ایران 
در دمشق فعلا به پایان رسیده و به احتمال زیاد بعید 
است که دیگر اسرائیل در آینده دست به حمله ای 
مستقیم در واکنش به پاسخ اخیر ایران بزند.سوم این 
که آینده به احتمال زیاد آبستن شروع دور تازه ای از 
جنگ غیرمستقیم در اشکال مختلف است. از این رو، 
چنان که قبلا نیز عرض شد، اسرائیل به احتمال زیاد 
تلاش خواهد کرد بیشتر از گذشته بر روی خرابکاری 
علیه تاسیسات حساس ایرانی و همچنین ترورهای 

غیرمستقیم متمرکز شود. 

ــوان  ــن نـــیـــوزویـــک ع
را  توقف«  »غیرقابل 
ــا تصویری  ــراه ب ــم ه
از نـــارنـــدرا مـــودی، 
نخست وزیر هند روی 
جلد برد. »مودی« در 
مصاحبه ای حضوری 
بخش  ــر  ــی ــردب س از 
نیوزویک  بین الملل 

می خواهد ال وی ژاکتی را که نخست وزیر به تن 
کرده،لمس کند. او به سردبیر بین الملل نشریه 
می گوید که لباسش از بطری های پلاستیکی 
بازیافتی درســت شده اســت. این مدل ژاکــت را 
جواهر لعل نهرو محبوب کرد. در هند آن را به نام 
»ژاکــت نهرو« می شناسند، نمادی از غــرور ملی 
هند تازه استقلال یافته و نیز یک بیانیه مد هم بود. 
حالا خرده فروشان هندی »ژاکت های مودی« را 
می فروشند. جوآن رابینسون، اقتصاددان کمبریج 
می گوید: مودی، مانند کشوری که آن را رهبری 

می  کند، پر از تناقضات ظاهری است.

پیشخوان بین الملل 

کارتون روز

چهره روز

کارتون نشریه سوئیسی لوتان با عنوان: »وقتی 
بایدن می خواهد نتانیاهو را مهار کند.«

اردوغــان: حتی اگر تنها بمانم، تا 
زمانی که خداوند به من جان بدهد 
به دفاع از آرمــان فلسطین ادامه 
خواهم داد. اظهارات اردوغان در 
حالی است که  بر اساس داده های 

جدید، صادرات ترکیه به اسرائیل در سال ۲۰۲۳ از 
۵ میلیارد دلار کالا نیز عبور کرده است!

رأی گیری در شورای امنیت بر سر عضویت کامل 
فلسطین در سازمان ملل در نیویورک انجام 
شد و آمریکا به عنوان اصلی ترین حامی رژیم 
صهیونیستی، این قطعنامه را وتو کرد. در این 
رأی گیری که صحنه انزوای آمریکا در شورای 
امنیت بود، تنها آمریکا رأی منفی داد و انگلیس 
و سوئیس رأی ممتنع دادند. 1۲ عضو دیگر نیز 
رأی مثبت دادند. این چهارمین وتوی آمریکا 
در جهت حمایت از رژیم صهیونیستی از آغاز 
جنگ غزه است.»اسرائیل کاتس« وزیر خارجه 
رژیم صهیونیستی نیز با ابــراز خوشحالی، از 
آمریکا بابت این رأی قدردانی کرد و مدعی 
شد: »پیشنهاد شناسایی کشور فلسطینی پس 
از گذشت شش ماه از حمله اکتبر، پــاداش به 
تروریسم است«.در مقابل اما »مایکل مارتین« 
وزیر خارجه جمهوری ایرلند گفت که از وتوی 
آمریکا احساس »ناامیدی« می کند و »اکنون 
زمانی است که سازمان ملل باید جایگاه درست 

خــود را در میان کشورهای جهان به دست 
آورد«.»واســیــلــی نبنزیا« نماینده روسیه در 
سازمان ملل اما واکنش شدیدی داشت، او در 
اظهار نظری گفت: »شرم بر آمریکا بابت چالش 
با اراده بین المللی، چراکه این کشور و اسرائیل 
در حال برهم زدن روند تاریخ هستند«.»احمد 
عطاف« نماینده الجزایر نیز وتــوی آمریکا را 
»ننگی بر پیشانی سازمان ملل تا ابد« توصیف 
کرد.فلسطین از سال ۲۰1۲ به عنوان ناظر 
تشکیلات  دارد.  عضویت  ملل  ســازمــان  در 
خودگردان 11 روز پیش در نامه ای به شورای 
امنیت درخواست عضویت دایم فلسطین در 
این سازمان را بار دیگر مطرح کرد.»ونسا فریزر« 
سفیر و نماینده مالت در سازمان ملل که در 
ماه جاری میلادی )آوریــل( کشورش ریاست 
دوره ای شورای امنیت را بر عهده گرفته است، 
هفته گذشته گفته بود که اکثر اعضا با عضویت 

کامل فلسطین در سازمان ملل موافق هستند.

در برابر 12 رای مثبت ، آمریکا با رای وتو مانع از عضویت کامل فلسطین 
در سازمان ملل متحد شد

چهارمین وتو برای کودک کش

خبر متفاوت 

یــورونــیــوز: گوگل ۲8 کارمند خــود را پــس از 
اعتراض به همکاری این شرکت با دولت اسرائیل، 
اخراج کرد. به تازگی شماری از کارمندان گوگل 
در حرکتی اعتراضی وارد دفاتر این شرکت در 
نیویورک و سانی ویل شدند و حاضر به خروج 
نشدند. شرکت گوگل و آمازون مدتی است که 
قراردادی با نام »پروژه نیمبوس« به ارزش 1.۲ 
میلیارد دلار با دولــت و ارتــش اسرائیل منعقد 
ــدازی »پــروژه  کــرده انــد. از همان ابتدای راه انـ
نیمبوس« در سال ۲۰۲1 میلادی جمعی از 
کارمندان گوگل به آن اعتراض کردند. کارمندان 
ــان گفتند کــه ایــن فناوری  معترض همان زم
می تواند به نیروهای نظامی اسرائیل در نظارت و 

آسیب رساندن به فلسطینیان کمک کند.

یکی از دستاوردهای بسیار مهم تنش های سه 
هفته ای اخیر که همچنان ادامه خواهد داشت، 
ــوار غــزه و فرصت  کاهش بی سابقه فشار از ن
رزمندگان مقاومت برای بازسازی و ترمیم برخی 
ضربات دریافت شده و بازیابی توان خود خواهد 
بود و این یک جنبه راهبردی اما پنهان از حمایت 
جمهوری اسلامی ایران از مقاومت مردم فلسطین 
است که عملًا یک فرصت آتش بس بدون اعطای 
امتیازی راهبردی به مقاومت داده شده است.
دیروز اما جنبش حماس در بیانیه ای اعلام کرد که 
ما از ساکنان کرانه باختری، قدس و ساکنان عرب 
اراضی اشغالی 1۹۴8 می خواهیم از نمازجمعه 
تا دوشنبه آینده برای دفاع از مسجدالاقصی و 
ناکام گذاشتن طرح های اشغالگران به این مسجد 
بروند.همزمان،»وال استریت ژورنال« نوشت: 
دولت بایدن در حال بررسی معرفی یک قرارداد 
تسلیحاتی جدید است که بر اساس آن بیش از 
یک میلیارد دلار تسلیحات به اسرائیل فروخته 
خواهد شد.این معامله شامل مهمات تانک به 
ارزش ۷۰۰ میلیون دلار، خودروهای نظامی به 
ارزش ۵۰۰ میلیون دلار و گلوله های خمپاره به 
ارزش 1۰۰ میلیون دلار است که مجموع آن به 

1.۳ میلیارد دلار می رسد.وال استریت ژورنال 
گزارش داد: این، بزرگ ترین معامله نظامی است 
که ایالات متحده با اسرائیل پس از آغاز درگیری ها 
در هفتم اکتبر )1۵ مهر سال گذشته( انجام 
می دهد.اجرایی شدن این قرارداد تسلیحاتی 
مستلزم تایید رهبران کنگره است و در یک دوره 
زمانی طولانی که ممکن اســت چندین سال 
طول بکشد، تحویل خواهد شد.برایان فینوکین، 
مقام سابق وزارت خارجه آمریکا قرارداد جدید 
ــزارش شده را »سیگنال حمایت نظامی بی  گ
قید و شرط« ایــالات متحده از )رژیــم( اسرائیل 
خواند.وی خاطرنشان کرد: ایالات متحده هنوز 
از اهرمی که در زمینه انتقال تسلیحات در اختیار 
دارد برای تاثیرگذاری بر رفتار اسرائیل استفاده 

نکرده است.

هدیه یک میلیارد دلاری بایدن به اسرائیل
 وال استریت ژورنال :کاخ سفید قصد مجهز کردن تل آویو به سلاح هایی

 به ارزش بیش از یک میلیارد دلار را دارد

سومین دور گفت وگوهای همکاری طالبان با چین در پکن برگزار شد

چشم پوشی روی وعده های محقق نشده طالبان

وزارت خارجه طالبان می گوید در سومین 
نشست مشترک چین و افغانستان در پکن 
زمینه های همکاری  و کمک چین به افغانستان 
را بررسی کرده  و پیشنهادهای خود را برای 
»کارایی بیشتر« همکاری دو کشور با جانب 
چینی در میان گذاشتند. عبدالقهار بلخی، 
که  گفت  طالبان  خارجه  وزارت  سخنگوی 
دو طــرف افــزایــش سطح استخراج نفت در 
افغانستان به کمک چین و استخراج معدن 
ــر را بــررســی کــردنــد  ــوگ مــس عینک در ل
کمک های  خواستار  طالبان  نمایندگان  و 
چین در زمینه های مقابله با حوادث طبیعی، 
اسکان و امــور بهداشتی مهاجران اخراجی 
از پاکستان، آموزش کارکنان ادارات دولتی 
افغانستان و اعطای بورسیه های تحصیلی 
چین شدند. شرکت های چینی به عنوان بزرگ 
ترین سرمایه گذاران در افغانستان، بیشترین 
سرمایه  خود را در معادن، نفت و گاز و پروژه های 
زیربنایی در افغانستان هزینه کرده اند. بنا به 
گزارش ها، حجم تجارت میان چین و افغانستان 
در سال گذشته به ۳۳.1 میلیارد دلار رسیده 
است. این نشست در حالی برگزار شد که ماه 
گذشته، چن شیادونگ، معاون وزیر خارجه 

کشورش  که  گفت  سخنرانی  یک  در  چین 
فعالانه درباره »یک چارچوب سیاسی فراگیر 
و اعمال سیاست های معتدل« در افغانستان 
برای پیشگیری از تجدید حیات تروریسم ادامه 
می دهد. وزارت خارجه طالبان نگفته است که 
در این نشست درباره ایجاد دولت فراگیر نیز 
صحبت شده است یا خیر. اما با گذشت دو سال 
و نیم از سقوط دولت کابل و تسلط طالبان بر 
افغانستان، این گروه هیچ تلاشی برای تشکیل 
دولت فراگیر نداشته است. با این حال، یوشیایو 
یونگ، نماینده ویژه چین در امور افغانستان، با 
»منطقی« خواندن نگرانی های جامعه جهانی 
سوی  از  فراگیر  حکومت  تشکیل  بــر  مبنی 
طالبان در افغانستان، خواستار پاسخگویی 
این گروه شد. نماینده ویژه چین، این سخنان را 
در نشست »سازوکار ارتباطی و همکاری چین 
با افغانستان« مطرح کرد. به رغم این موضع 
گیری، مقامات چینی در این نشست افزودند 
که این کشور در امور داخلی افغانستان مداخله 
نمی کند و به »انتخاب مستقل مردم« می گذارد. 
این در حالی است که جامعه جهانی بارها بر 
تشکیل حکومت فراگیر در افغانستان تاکید 

کرده  است. 

گاف جدید بایدن: به اسرائیل گفتم به »حیفا« 
حمله نکند

بایدن، رئیس جمهور 81 ساله آمریکا در تازه ترین 
گاف خود در گفت وگویی در پاسخ به این که طرح 
شما برای برگشت رأی هواداران مردم فلسطین به 
دموکرات ها در انتخابات آینده ریاست جمهوری 

چیست، به اشتباه به جای شهر فلسطینی »رفح« در 
جنوب غزه، گفت که »به اسرائیل آشکارا گفتم که به 
حیفا حمله نکنید.«این جمله در ادامه صحبت های 
بایدن درخصوص طرحش برای بازگرداندن رای 
طرفداران فلسطین در انتخابات آینده آمریکا بود. 
او گفته بود »اولا من با آن ها ملاقات کردم. دوما 

این مسئله را روشن کردم که باید مقدار غذا، آب 
و کمک های بهداشتی را که وارد غزه می شود، 
افزایش دهیم و من صراحتا به اسرائیلی ها گفتم 
که به ]حیفا[! حمله نکنید.«کاربران شبکه های 
اجتماعی با بازنشر این فیلم در حال تمسخر بایدن 

رئیس جمهور آمریکا هستند.


